

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 20/02/2017

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada, para atender os usuários da política de Assistência Social através dos programas, projetos, cursos profissionalizantes, reuniões do programa bolsa família, atividades do CRAS, serviços de convivência e fortalecimento de vínculos para crianças e idosos, oficinas socioeducativas e outros durante o exercício de 2017.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Março de 2017, às 08:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 017/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2017, Licitação nº 6/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e das documentações de habilitações (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamentos dos participantes. Após análise das documentações de Credenciamentos. Verificou-se que todos os participantes possuem representantes devidamente credenciados e comprovaram seus enquadramentos como ME e EPP poderão usufruir dos respectivos benefícios. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Após abertura dos envelopes contendo as propostas, constatou-se que os participantes cumpriram as conformidades exigidas no Edital, constatado que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado. Declarou-se aberta a sessão para proceder aos lances verbais, de acordo com o histórico do Pregão em anexo. A empresa PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP (3841), representada pelo Sr. Luiz Carlos dos Santos, cotou o item de nº 61 Leite em pó integral instantâneo fortificado com vitaminas: C, A e D.E - embalagem de alumínio de 800 gramas. Segundo o representante não consta no comércio embalagem de 800 gramas e sim de 400 gramas. Consultados os demais participantes, confirmou-se que não encontra tal produto com a referida quantidade. Por conseguinte, o pregoeiro aceitou a proposta da empresa PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP (3841), que cotou o item 61 na quantidade de 400 gramas, sendo aceito pelos demais participantes.

Participante: 1997 - ADILIO BATISTI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Apresentado fatiado (kg)	kg	70,00	SEARA	0,0000	13,90	973,00
13	Bebida Láctea UHT - Diversos Sabores - Embalagem de 900 ml	UNI	350,00	CARLITOS	0,0000	3,40	1.190,00
28	Carne Bovina sem osso (coxão mole) - cortada para bife - não congelada	kg	200,00	ARVOREDO	0,0000	24,98	4.996,00
30	Carne de Frango - Peito de Frango sem osso congelado embalagem individual selado	kg	60,00	NATI	0,0000	10,88	652,80
31	Carne suína - Pernil Sem Osso - picado em cubos	kg	230,00	FRIGOLASTE	0,0000	13,68	3.146,40
32	Carne Suína (Linguiça) congelada (kg)	kg	80,00	DO VALLE	0,0000	11,90	952,00
34	Cenoura sem danos mecânicos ou biológicos	kg	60,00	CANTU	0,0000	3,29	197,40
47	Farinha de Mandioca torrada - Embalagem de 500 gr	UNI	15,00	DAJU	0,0000	3,30	49,50
56	Filé de tilápia congelado - Embalagem de 1 kg	UNI	60,00	RIOVIVO	0,0000	24,95	1.497,00
66	Manga Rosa sem danos mecânicos ou biológicos	kg	150,00	NACIONAL	0,0000	3,44	516,00
73	Ovos Vermelhos com 12 unidades	EMB	90,00	CANTU	0,0000	5,98	538,20
80	Presunto Cozido sem capa de gordura fatiado - Embalagem de 200 gr	UNI	80,00	SEARA	0,0000	3,99	319,20
82	Queijo tipo Mussarela fatiado - kg	kg	140,00	CARLITOS	0,0000	22,49	3.148,60
88	Tomate sem danos mecânicos ou biológicos	kg	200,00	REAL	0,0000	3,87	774,00
93	FÍGADO BOVINO RESFRIADO	kg	50,00	ARVOREDO	0,0000	13,50	675,00
Total do Participante ----->							19.625,10

Participante: 2062 - FILIPINI & CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Alho sem danos mecânicos ou biológicos - Embalagem de 100gr	UNI	50,00	NAVA	0,0000	4,45	222,50
12	Batata Inglesa sem danos mecanicos ou biológicos	kg	200,00	INGLESA	0,0000	4,44	888,00
14	Beterraba sem danos mecânicos ou biológicos	kg	50,00	BETERRABA	0,0000	3,80	190,00
20	BOMBOM 1 KG	kg	50,00	DANUBIO	0,0000	21,00	1.050,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 20/02/2017

Folha: 2/5

Participante: 2062 - FILIPINI & CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Carne Bovina Moída de 1ª qualidade Sem Nervos - não congelada	kg	260,00	FRIGOLASTE	0,0000	18,89	4.911,40
27	Carne Bovina Músculo - Cortada em cubos de 2x2x2 - Não congelada	kg	200,00	FRIGOLASTE	0,0000	12,89	2.578,00
29	Carne de Frango - Coxa/sobre coxa - Picada	kg	300,00	NATI	0,0000	6,70	2.010,00
44	Ervilha desidratada congelada - Embalagem de 350 gr	UNI	40,00	PING	0,0000	5,80	232,00
48	Farinha de Milho Biju - Embalagem de 500 gr	UNI	20,00	DAJU	0,0000	3,00	60,00
49	Farinha de milho - Embalagem 5 kg	UNI	30,00	DAJU	0,0000	7,99	239,70
59	Goiabada embalagem 500 gr	UNI	20,00	OLIVEIRA	0,0000	2,80	56,00
69	Milho desidratado congelado Embalagem de 350 gr	UNI	50,00	PING	0,0000	3,80	190,00
77	Polpa de Frutas Congelada pacote com 10 unidades de 100g - Embalagem de 1 kg	UNI	150,00	DOCE MEL	0,0000	18,99	2.848,50
78	Polvilho Doce - Embalagem de 500 gr	UNI	30,00	DAJU	0,0000	1,99	59,70
85	Sal Marinho iodado refinado - Embalagem de 1 kg	UNI	40,00	CISNEI	0,0000	1,49	59,60
86	Salsicha de frango - Embalagem de 500 gr	UNI	100,00	NATI	0,0000	6,50	650,00
94	MOELA DE GALINHA CONGELADA	kg	50,00	NATI	0,0000	4,75	237,50
98	MANDIOCA DESCASCADA EMBALADA	kg	50,00	AIPIM	0,0000	5,80	290,00
138	Sorvete 10 litros - sabores diversos - balde	BAL	10,00	ITALIANIA	0,0000	69,00	690,00
139	Pão de queijo pacote 500 gramas - embalagem	EMB	30,00	BOKITUS	0,0000	27,00	810,00
140	Picolé de creme - 50 gramas - diversos sabores - unidade	UNI	500,00	ITALIANIA	0,0000	3,75	1.875,00

Total do Participante ----->

20.147,90

Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Açúcar Cristal - Embalagem 5 kg	UNI	70,00	DOCESUCAR	0,0000	14,80	1.036,00
6	Alimento com soja sabor iogurte com polpa de morango, 100% vegetal, sem lactose e sem colesterol - Embalagem de 180 gr	UNI	15,00	PURITY	0,0000	9,80	147,00
7	Amendoim Cru - Embalagem de 500 gr	UNI	60,00	DAJU	0,0000	4,68	280,80
10	Aveia em Flocos Finos - Embalagem de 500 gr	UNI	40,00	SOBERANO	0,0000	10,70	428,00
18	Bolacha Tipo Rosquinha Sabor Chocolate - Embalagem de 330 gr	UNI	80,00	GERMANI	0,0000	4,44	355,20
21	Cacau em pó Sem açúcar - Embalagem de 200 gr	UNI	30,00	SOLEY	0,0000	13,00	390,00
23	Caldo de Galinha com 12 cubos - Embalagem de 126 gr	UNI	40,00	ARISCO	0,0000	3,15	126,00
24	Canela rama - Embalagem de 10 gr	UNI	10,00	KAMILA	0,0000	1,80	18,00
36	Chá camomila 10 saches - Embalagem	CAX	20,00	VEMAT	0,0000	4,20	84,00
37	Chá de Erva doce 10 saches - Embalagem	CAX	20,00	VEMAT	0,0000	4,20	84,00
38	Chá mate tostado div. sabores 25 saches - Embalagem	CAX	40,00	VEMAT	0,0000	5,50	220,00
39	Coco ralado - não acrescido de açúcar - Embalagem de 100 gr	UNI	20,00	APTI	0,0000	3,48	69,60
41	Cravo da índia - Embalagem de 10 gr	UNI	10,00	KAMILA	0,0000	1,80	18,00
43	Doce de leite caseiro/colonial - Embalagem de 700 gr	UNI	40,00	STO ANTONIO	0,0000	9,97	398,80
46	ERVA DOCE 20 GR	UNI	15,00	KAMILA	0,0000	2,00	30,00
50	Farinha de trigo enriquecida c acido fólico e ferro Tipo 1 - Embalagem de 5 kg	UNI	40,00	JUBA	0,0000	10,60	424,00
52	Farinha Láctea - Embalagem 400 gr	UNI	20,00	NUTRILON	0,0000	19,75	395,00
54	Fermento Biológico Fresco - Embalagem 60 gr	UNI	20,00	FLESCHEMAN	0,0000	4,90	98,00
55	Fermento químico em pó - Embalagem 250 gr	UNI	50,00	APTI	0,0000	3,90	195,00
58	Geléia de frutas tipo caseiro/colonial - Sabores de : Figo, Uva, Abóbora - Embalagem de 700 gr	UNI	50,00	STO ANTONIO	0,0000	9,90	495,00
63	Louro folha - Embalagem de 5 gr - integro e dentro do prazo de validade	UNI	10,00	KAMILA	0,0000	3,00	30,00
70	Milho para pipoca tipo 1 - Embalagem de 500 gr	UNI	50,00	DAJU	0,0000	1,98	99,00
72	Orégano - Embalagem de 20 gr	UNI	20,00	KAMILA	0,0000	2,50	50,00
79	PIRULITO 50 UNIDADES	PAC	80,00	PIETROBON	0,0000	5,90	472,00
91	ALFACE 1ª QUALIDADE	UNI	200,00	REAL	0,0000	1,70	340,00
141	Creme Vegetal com sal enriquecido com vitaminas: E, A, B6, Ácido Fólico, D, E, B12. Com Percentual de 3,5 g de gorduras em porção de 10 g - Embalagem de 500 gr	UNI	40,00	DORIANA	0,0000	5,70	228,00

Total do Participante ----->

6.511,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 20/02/2017

Folha: 3/5

Participante: 2782 - PANIFICADORA BRUNETO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	QUINDIM (KG)	kg	15,00	Panif. Bruneto	0,0000	25,90	388,50
122	SONHO DOCE - GOIABADA E DOCE DE LEITE - GRANDE (KG)	kg	30,00	Panif. Bruneto	0,0000	16,45	493,50
133	CANAPÉ FOLHADO	kg	40,00	Panif. Bruneto	0,0000	26,79	1.071,60
Total do Participante ----->							1.953,60

Participante: 2786 - ELIANE M. ALBERICI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Farinha de Rosca embalagem 500 gr	UNI	10,00	Panif. da Lia	0,0000	2,29	22,90
67	Massa com ovos - Tipo Caseiro - Embalagem de 1 kg	UNI	150,00	Panif. da Lia	0,0000	8,99	1.348,50
74	Pão água tipo cassetinho/ Pão Francês - sendo cada unidade de aproximadamente 50 gr	kg	700,00	Panif. da Lia	0,0000	7,19	5.033,00
75	Pão Integral tipo cassetinho - sendo cada unidade de aproximadamente 50 gr	kg	300,00	Panif. da Lia	0,0000	7,19	2.157,00
99	BOLACHAS DIVERSAS (KG)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	16,50	660,00
100	BOLO COM RECHEIO DE FRUTAS (KG)	kg	50,00	Panif. da Lia	0,0000	18,99	949,50
101	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE EM PEDAÇOS (KG)	kg	30,00	Panif. da Lia	0,0000	10,35	310,50
102	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE EM PEDAÇOS (KG)	kg	30,00	Panif. da Lia	0,0000	10,35	310,50
103	BOLO DE FUBÁ SEM COBERTURA EM PEDAÇOS (KG)	kg	20,00	Panif. da Lia	0,0000	9,98	199,60
104	BOLO SALGADO DE PRESUNTO E QUEIJO (KG)	kg	30,00	Panif. da Lia	0,0000	14,59	437,70
105	CUCA RECHEADA - SABORES DIVERSOS (KG)	kg	50,00	Panif. da Lia	0,0000	8,35	417,50
106	DOCINHOS DIVERSOS (BRIGADEIRO,BEIJINHOS,CAJUZINHOS) (KG)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	24,85	994,00
107	ENROLADINHO DE SALSICHA - PEQUENO (KG)	kg	30,00	Panif. da Lia	0,0000	17,49	524,70
108	ESFIHA DE CARNE - PEQUENA (KG)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	17,99	719,60
110	GROSTOLI DOCE SIMPLES (KG)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	13,19	527,60
113	MINI SANDUÍCHE (PRESUNTO,QUEIJO,TOMATE,ALFACE E CENOURA)(KG)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	15,17	606,80
114	MINI SANDUÍCHE (PRESUNTO,QUEIJO,TOMATE,ALFACE E CENOURA)NATURAL COM PÃO INTEGRAL (KG)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	17,99	719,60
116	PÃO DE QUEIJO - GRANDE (KG)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	25,99	1.039,60
119	RISOLES DE CARNE - PEQUENO (KG)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	14,65	586,00
120	RISOLES DE FRANGO - PEQUENO (KG)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	14,65	586,00
121	RISOLES DE PRESUNTO E QUEIJO - PEQUENO (KG)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	14,65	586,00
123	TORTA DE BOLACHA (RECHEIO DIVERSOS)(KG)	kg	20,00	Panif. da Lia	0,0000	17,00	340,00
124	MINI CROISSANT SALGADO - CALABRESA, PRESUNTO E QUEIJO (KG)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	17,99	719,60
126	CROQUETE DE CARNE	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	14,65	586,00
127	TORTA FRIA DE FRANGO E FRIOS	kg	20,00	Panif. da Lia	0,0000	19,29	385,80
128	TORTA ASSADA SALGADA TIPO EMPADÃO DE FRANGO	kg	30,00	Panif. da Lia	0,0000	18,89	566,70
130	BOLINHAS DE QUEIJO E PRESUNTO	kg	20,00	Panif. da Lia	0,0000	14,65	293,00
131	PASTELZINHO ASSADO - DIVERSOS SABORES (FRANGO, CARNE, PRESUNTO E QUEIJO)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	14,49	579,60
132	CHODOZINHO (PRESUNTOE QUEIJO, BRÓCOLIS, FRANGO)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	14,49	579,60
134	BOLO RECHEADO TIPO MARTA ROCHA	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	21,69	867,60
135	BOLO RECHEADO TIPO 4 LEITES	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	23,39	935,60
136	CUCA SIMPLES (KG)	kg	40,00	Panif. da Lia	0,0000	6,50	260,00
Total do Participante ----->							24.850,10

Participante: 3621 - N.N COM. DE PRODUTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	GROSTOLI SALGADO (KG)	kg	40,00	Big Pão	0,0000	12,90	516,00
112	MINI CUCA (KG)	kg	30,00	Big Pão	0,0000	7,00	210,00
115	PALITO SALGADO INTEGRAL (KG)	kg	30,00	Big Pão	0,0000	14,90	447,00
117	PÃO SOVADO TIPO HOT - DOG (CADA UNIDADE COM 70 GR)(KG)	kg	100,00	Big Pão	0,0000	6,78	678,00
125	MINI PÃO DE BATATA COM CATUPIRY	kg	40,00	Big Pão	0,0000	23,80	952,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 20/02/2017

Folha: 4/5

Participante: 3621 - N.N COM. DE PRODUTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
129	TORTA ASSADA SALGADA TIPO EMPADÃO DE PALMITO	kg	25,00	Big Pão	0,0000	19,80	495,00
Total do Participante ----->							3.298,00

Participante: 3840 - ANA KELI DA ROSA MARMENTINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi sem danos mecânicos ou biológicos	UNI	150,00	CANTU	0,0000	6,00	900,00
11	Banana Caturra sem danos mecânicos ou biológicos	kg	400,00	CANTU	0,0000	3,35	1.340,00
33	Cebola sem danos mecânicos ou biológicos	kg	80,00	CANTU	0,0000	3,25	260,00
60	Laranja lima sem danos mecânicos ou biológicos	kg	200,00	CANTU	0,0000	2,15	430,00
62	Leite longa Vida integral - UHT - Embalagem Tetrapark de 1 lt - caixa com 12 unidades	CAX	50,00	AURORA	0,0000	32,50	1.625,00
64	Maça Fugi sem danos mecânicos ou biológicos	kg	280,00	MARINS	0,0000	4,95	1.386,00
65	Mamão Formosa sem danos mecânicos ou biológicos	kg	240,00	CANTU	0,0000	3,35	804,00
68	Melancia sem danos mecânicos ou biológicos	kg	600,00	CANTU	0,0000	1,65	990,00
81	Queijo tipo colonial - embalagem individual selada	kg	70,00	SANTA CATARINA	0,0000	18,50	1.295,00
83	Repolho sem danos mecânicos ou biológicos	kg	100,00	CANTU	0,0000	0,90	90,00
89	Vinagre Tinto - Embalagem de 3 lts	UNI	40,00	COLLER	0,0000	10,90	436,00
96	BATATA DOCE DE BOA QUALIDADE	kg	100,00	CANTU	0,0000	3,79	379,00
97	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE	UNI	60,00	CANTU	0,0000	4,90	294,00
109	ESFIIHA DE FRANGO - PEQUENA (KG)	kg	60,00	KI DELICIA	0,0000	17,20	1.032,00
137	Melão Branco doce sem danos mecânicos ou biológicos	kg	120,00	CANTU	0,0000	7,80	936,00
Total do Participante ----->							12.197,00

Participante: 3841 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Alimento achocolatado em pó enriquecido com mineral (cálcio e ferro) e vitaminas do complexo B - tp 1 - Embalagem 400gr	UNI	60,00	1169 APTI	0,0000	7,33	439,80
8	Amido de Milho - Embalagem de 500 gr	UNI	30,00	LEO	0,0000	4,38	131,40
9	Arroz Parbolizado Tipo 1- Embalagem de 5 kg	UNI	70,00	1260 MINUTINHO	0,0000	13,93	975,10
15	Bolacha Tipo Cream Cracker - Embalagem de 400gr	UNI	80,00	2422 PRODASA	0,0000	3,48	278,40
16	Bolacha Tipo Maria - Embalagem de 400gr	UNI	80,00	2131 PRODASA	0,0000	3,43	274,40
17	Bolacha Tipo Maria sabor chocolate - Embalagem de 400gr	UNI	80,00	2186 PRODASA	0,0000	3,64	291,20
19	Bolacha Tipo Rosquinha Sabor coco - Embalagem de 330 gr	UNI	80,00	2181 PRODASA	0,0000	3,46	276,80
22	Café Soluvel Granulado - Embalagem de 200 gr	UNI	45,00	3945 OURO	0,0000	12,48	561,60
25	Canjica Amarela tipo 1 - Embalagem de 500 gr	UNI	20,00	3296 DAJU	0,0000	1,98	39,60
35	Cereal Matinal sem açúcar - Embalagem de 2 kg	UNI	50,00	3254 GOLD FLAKS	0,0000	30,30	1.515,00
40	Colorífico (colorau de urucum) - Embalagem de 500 gr	UNI	40,00	2665 DAJU	0,0000	3,46	138,40
42	CREME DE LEITE 200 GR	UNI	40,00	2475 PIRACANJUB/	0,0000	2,54	101,60
45	Extrato de tomate - Embalagem de 840 gr	UNI	60,00	1178 DAJUDA	0,0000	9,55	573,00
53	Feijão Preto Tipo 1 - Embalagem de 1 kg	UNI	60,00	1274 BRINGUETTI	0,0000	5,43	325,80
57	Gelatina em pó - diversos sabores - Embalagem de 85 gr	UNI	200,00	D'CHINA	0,0000	1,09	218,00
61	Leite em pó integral instantâneo fortificado com vitaminas: C, A e D. E - Embalagem de alumínio de 800 gr	UNI	120,00	2062 LEO	0,0000	9,99	1.198,80
71	Oleo de soja refinado - Embalagem de 900 ml	UNI	90,00	CAMERA	0,0000	3,88	349,20
76	Pó para pudim pacote de 40 gr - com 5 unidades	UNI	150,00	2100 APTI	0,0000	7,35	1.102,50
84	Sagu - Embalagem de 500 gr	UNI	60,00	1186 PRATA	0,0000	3,38	202,80
90	REFRIGERANTE 2 L - SABORES DIVERSOS	UNI	150,00	QUIPO	0,0000	4,19	628,50
Total do Participante ----->							9.621,90
Total Geral ----->							98.205,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 20/02/2017

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 13 de Março de 2017

COMISSÃO:

Valdemir de Mello - Pregoeiro - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
JORGE ENDRYGO BRINKER - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
CLECI HOCHMANN NARCISO - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE SIQUEIRA - - EQUIPE DE APOIO